Er wáhlte, da er in Breslau wohl trotz alledein
das erwartete Ent.gegenkom.meu nicht fand. Oels zu
seinem Aufenthalt und erwarb in bevorzugter Stadt-
gegend, dern Schlosse gegenüber, am 1. Oktober 1532 ein
eigenes Wohnhaus. Diesel' Ábraham hatte den Zunamen
"I3algel" odcr "PalgeI" oder ,,13eJgel" Unter diesem Zu-
namen komrnt er in jűdischdeutschen Briefcn VOl', dic in
dom Münchener Aktenband Brandenburg CCIX Nr 6, fol.
18 fr erhalten sind.

Brann, Geschichte der Juden in Schlesien, 1.69. 1.
Breslauer Stadta rchiv Klose E. E. E. 41().

*) ddto 7. Juni 153'2.

54.

Prága 1533 december 12. 1. Ferdinánd király parancsolja a
magy. udv. Icamurának, hogy Sopron város által a ki-
utasított zsidók helyett évenként [izetetuiii adóból két kama-

rásának 400 frtt. adjon.
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Ferdinandus dei gratia Romanorum, Hungariae, Bohc-
miae etc. rex. Magnifici, honorabiles, devoti ac egregii fideles
dilecti, Cum civitas nostra Soproniensls!n postcrum singulis
annis in carneram nostrarn regni Hungariae vestrae adrni-.
nistrationis loco et nomine Hebraeorum seu universitatis
illorum olim jn eadem oivitate commorantium certam
summam pecuniarum numeret et persolvat. consensimus ex
singulari gratia ficlelibus nobis dilectis Georgio Holtzl et
Petro Haymon cubiculariis nostris de praedicta summa,
quae jam in carneram nostram persolvi et numerari debet,
'quadrigentos florenos Hungaricales intuitu eorum fidelium,
longorum quottidianorum servitiorum ad praesens clemen ter
eis tribuendes et consignandos prout in literis nostris ces-
sionalibus desuper expeditis plenius continetur et habetur.
'Quae ideo vos scire volumus, ut eos hujusmodi pecuniam
-quiete recipere sinatis, si quidem impedimenta eis inciderent,
illa per vos prohibeantur, et dictae civita ti Soprcniensi in
T~tionibus et computis sui pro justis et legalibus expensis
ponatiset admittatis: Seriosam in eo executurí voluntatem.
.Daturn in arce nostra regia Pragerisi XII. die mensis Decem-
'bris, Anno Domini M. D. XXXIII. Regnorum nostrorum
Romani tertio, alicrum vero octave.

Ferdinandus,
Ad mandatum Domini Regis proprium.

Olvashatatlan aláírás,

'. Orsz. Levélt. Ben, Resol. 1533. Dec. 12.

55.

Prága 1533 december 28. A Pozsonyból 1526 ártatlanul ki-
űzött zsidók panaszára 1. Ferdituuid király f.elszólítja Po-
zsony megye hatóságát, hogy a Iciűzés okáról kimerítő

jelentést [elkiildíetiek:

" Ferdinandus divina favente clementia Romanorum rex
semper augustus etc.

,Magnifice, vénerabiles et egregii fideles nobis dilecti.
Supplicarit et modo et antea supplicarum nobis frequentius
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Iudaei illi, qui se de ista civitate nostra Posoniensi annis
superioribus indehite et praeter justam cansam ejectos et
dornibus propriis spolia tos esse queruntur, ut ejectionis hu-
jusmodi cnus.uu, ali kgili.lllc Jacta sit, coguosccndum com il-
terem us. Quorum supplicationem :nos admittendarn vel ex eo
censu.imus, quod assevcrant Judaci ipsi, se a Ionga proge-
nilorum successione isto regno nostró et natos educatosque
fuisse et pacifice semper vixisse, censum et de medio eorum
quottan (n] is dare .solitum praedecessoribus nostris Hun-
gariae regibus persolvisse, quem et nobis offerant persolven-
dum. Quum igitur nos ex regia nostra dignitate nemine.m
subditorum, cujuscunque fidei illi exstant, indehite dam-
níficari, justosque et debi tos nostros proventus minuere
nequaquam pati potoremus. volumus igitur et quemadrrio-
dum antea vobis commisimus, ita et modo praesentibus sc-
riose injungimus, vocando in una eerto et brevi terrnino-
vestri in praesentiam judi ce et juralis civibus praefatae istius
civitatis nostrae Posoniensis, intelligatisquc ab eisdem tol am
rationem expulsionis Iudaeorum, nobisque tandem uti pel"
vos fuerit compertum Cll111 omni serie ejusdcm reseribere
debeatis et tencarnini. Ex pcctaturi super eo ultcriorcm nos-
lram dclibcrutioncm .. Secus nulla rutiouc facturl. Dátum in
arce nostra regin Pragcnsi XXVIII die mcnsis Decembris
an 110 domini 1533, regnorurn riostrorum Romani tertio, alio-
rum vero octavo.